2024年度 日本大学医学部同窓会 学術講演会

日本大学医学部同窓会・日本大学医師会 共催

テーマ

「臨床へ活かす!基礎医学研究最前線」

日程 2025年3月26日(水) 19:00~20:20

司会

日本大学医学部附属板橋病院 総合科部長 日本大学医学部同窓会 副会長 高山 忠輝 先生(63回生)

日本大学医師会長挨拶

座長

日本大学医学部小児学系小児科学分野 主任教授 日本大学医学部同窓会 学術担当理事

日本大学医師会 学術担当理事

森岡一朗 先生(70回生)

講演1

「日々の診療に活かす病理診断 -最近の知見-」(0.5単位 CC.0)

日本大学医学部人体病理学分野 主任教授 羽尾 裕之 先生(63回生)日本大学医師会 学術担当理事

講演2

「ミトコンドリアの細胞間水平移動と再生医療への新展望」 (0.5単位 CC.0)

日本大学医学部生理学分野 教授 三木 敏生 先生(65回生)

閉会の辞

日本大学医学部同窓会 会長 吉澤 明孝 先生(58回生)

当日はオンライン開催です。

なお事前の参加登録方法につきましては裏面をご参照ください。

日医生涯教育制度の単位(合計1単位)とカリキュラムコード(CC.0)を取得できます。 後日、日本大学医師会から参加証をメールでお送りいたします。

参加申し込み

事前にウェビナー登録を<u>以下の4つのいずれかの方法</u>でお願いいたします。 事前登録されますと皆様にメールが届きますので、 パソコンやスマホでそこに記載のアクセスサイトから当日はご入室下さい。

1. URL

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_fleJJuelQ AS9ZZiw9NUz1A

2. 2次元バーコード



3. 同窓会のホームページ

日大医学部同窓会ホームページ

- →左下の「会員専用サイト」から「会員専用サイト」 (ID:numed,パスワード:2025)に入る
- →第1回学術講演会のページの下段に「お申し込みはこちら」をクリック

4. 同窓会事務局へのメール

同窓会事務局へメールでお申込みいただけば

アクセスURLをお送りしますので、簡単にパソコンから参加できます。

事務局メールアドレス: med.dousoukai@nihon-u.ac.jp